
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Terça-feira •  07 de abril de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 437

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 068/2020) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 072/2020) ............................................................................ 2
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2020) ................................................................. 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020) ................................................................. 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAG .......................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (CONTRATO Nº 069/2020) ............................................................................ 4
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2020) ................................................................. 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC .................................................. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (CONTRATO Nº 084/2020) ............................................................................ 5
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2020) ................................................................. 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP ................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0123/2019) ........................................................................ 6
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0124/2019) ........................................................................ 6
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0125/2019) ........................................................................ 7

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU ................................................................ 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

AVISO DE REPETIÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020) .............................................................. 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 073/2020) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 078/2020) ............................................................................ 8
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2020) ................................................................. 9
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2020) ................................................................. 9



Terça-feira
0 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 437

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 068/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 068/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 039/2020.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMÃOS SAMPAIO LTDA com o CNPJ
n° 07.080.238/0001-13, situada na Praça Castro Alves n° 260, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador
Mangabeira – Bahia. OBJETO: Fornecimento de diversos lanches e congêneres para atender as reuniões
internas e externas, vinculadas aos objetivos institucionais, realizadas pelo do município de Governador
Mangabeira – Bahia. VALOR: R$ 14.692,00 (quatorze mil, seiscentos e noventa e dois reais). PERÍODO:
05/03/2020 a 05/06/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 072/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 072/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 042/2020.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): José Carlos Conceição de Sousa, brasileiro, solteiro, portador da cédula
de identidade n° 00875046-77 SSP/BA e CPF n° 109.177.485-49, residente e domiciliado na Rua Nova Brasília
n° 02, Bairro Centro, CEP: 44.340-000, Muritiba – Bahia. OBJETO: Contratação de Grupo de Charanga para 16
(dezesseis) apresentações musicais nos eventos e inaugurações promovidos pela Administração Pública
Municipal. VALOR: R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais), sendo R$ 925,00 (novecentos e vinte e cinco
reais) o valor de cada apresentação. PERIODO: 12/03/2020 a 31/12/2020.
Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Terça-feira
0 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 437

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2020)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2020

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993, com redação determinada pelas Leis Federais nº 8.883/94, nº 9.648/98 e Decreto Federal nº 9.412/2018,
para a contratação direta com a empresa: COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMÃOS SAMPAIO LTDA com o CNPJ
n° 07.080.238/0001-13, situada na Praça Castro Alves n° 260, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador
Mangabeira – Bahia, doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
– ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, n° 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000,
com o CNPJ sob n° 13.828.496/0001-38, objetivando o fornecimento de diversos lanches e congêneres para
atender as reuniões internas e externas, vinculadas aos objetivos institucionais, realizadas pelo do município de
Governador Mangabeira – Bahia, no valor estimado de R$ 14.692,00 (quatorze mil, seiscentos e noventa e dois
reais).
Governador Mangabeira – Bahia, 06 de março de 2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº. 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação direta com o Sr José
Carlos Conceição de Sousa, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade n° 00875046-77 SSP/BA e
CPF n° 109.177.485-49, residente e domiciliado na Rua Nova Brasília n° 02, Bairro Centro, CEP: 44.340-000,
Muritiba – Bahia, doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA –
ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP: 44.350-000,
Governador Mangabeira – Bahia, com o CNPJ sob n° 13.828.496/0001-38, objetivando a contratação de Grupo
de Charanga para 16 (dezesseis) apresentações musicais nos eventos e inaugurações promovidos pela
Administração Pública Municipal, no valor global de R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais), sendo R$
925,00 (novecentos e vinte e cinco reais) o valor de cada apresentação.

Governador Mangabeira – Bahia, 12 de março de 2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Terça-feira
0 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 437

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAG

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 069/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 069/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 040/2020.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA com o
CNPJ n° 02.745.179/0001-31, situada na Rua Direta Da Palestina, n° 408, Palestina Salvador, CEP:
41.308-000, Salvador – Bahia. OBJETO: Serviço de revisão de 500 horas do Trator Massey Ferguson 4283 com
aquisição de materiais a qual pertencente a Secretaria Municipal de Agricultura. VALOR: R$ 3.618,71 (três mil,
seiscentos e dezoito reais e setenta e um centavos). PERIODO: 06/03/2020 a 30/04/2020.
Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2020)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2020

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação direta com a empresa
TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA com o CNPJ n° 02.745.179/0001-31, situada na
Rua Direta Da Palestina, n° 408, Palestina Salvador, CEP: 41.308-000, Salvador – Bahia, doravante denominada
CONTRATADO e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede
administrativa na Rua José Martins, n° 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
com o CNPJ sob n° 13.828.496/0001-38, objetivando o serviço de revisão de 500 horas do Trator Massey
Ferguson 4283 com aquisição de materiais a qual pertencente a Secretaria Municipal de Agricultura, no valor
global de R$ 3.618,71 (três mil, seiscentos e dezoito reais e setenta e um centavos), sendo o valor de R$
2.378,71 (dois mil, trezentos e setenta e oito reais e setenta e um centavos) para fornecimento de peças e R$
1.240,00 (mil, duzentos e quarenta reais) para serviços de mão de obra e deslocamento técnico).
Governador Mangabeira – Bahia, 09 de março de 2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Terça-feira
0 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 437

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 084/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 084/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 043/2020.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): RR ATRAENTE MOVEIS com o CNPJ n° 07.406.748/0001-38, situada
na 2ª Travessa do Estádio, n° 51, Prédio, Parque Lauro Passos, CEP. 44.380-000, Cruz das Almas - Bahia.
OBJETO: aquisição de diversos materiais de consumo para o desfile cívico do 14 de março do município de
Governador Mangabeira – Bahia. VALOR: R$ 15.493,70 (quinze mil, quatrocentos e noventa e três reais e
setenta centavos). PERIODO: 12/03/2020 a 30/04/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2020)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2020

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei 8.883/94, para a contratação direta com a WB COMÉRCIO
VAREJISTA E ATACADISTA LTDA inscrita no CNPJ sob n° 14.990.524/0001-81 situada na Rua Moreira
Coelho, n° 127, Bairro: Centro, Sala 14, CEP: 45.300-000, Amargosa - Bahia, representada neste ato pelo seu
sócio Sr. Gileno José Cruz Oliveira, brasileiro, Casado, portador da carteira de identidade n° 223340928 SSP/BA
e CPF sob n° 374.839.275-34, residente e domiciliado na Rua Deraldo Bulhões, n° 111, CEP. 45.300-00,
Amargosa - BA, doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA –
ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000,
com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a aquisição de diversos materiais de consumo para o
desfile cívico do 14 de março do município de Governador Mangabeira - Bahia, perfazendo o valor global de R$
15.493,70 (quinze mil, quatrocentos e noventa e três reais e setenta centavos).
Governador Mangabeira – Bahia, 13 de março de 2020.
Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Terça-feira
0 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 437

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0123/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0123/2019.
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A) PLATAFORMA
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA EIRELI – ME com o CNPJ n° 12.068.945/0001-24, situada na Rua Amando
Paulo s/n°, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para prestação de serviços de Pavimentação em paralelepípedo e drenagem de vias
públicos do Bairro do Portão no município de Governador Mangabeira/Ba, com recurso do Ministério da Cidades,
por intermédio da Caixa Econômica Federal. Convenio nº 868824/2018, contrato de Repasse nº
1054542-03-20189. PERÍODO: 03/04/2020 À 03/10/2020.

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0124/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0124/2019.
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A) PLATAFORMA
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA EIRELI – ME com o CNPJ n° 12.068.945/0001-24, situada na Rua Amando
Paulo s/n°, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para prestação de serviços de obras de pavimentação e drenagem de vias no município
de Governador Mangabeira/BA, com recursos do Ministério das Cidades, por intermédio da Caixa Econômica
Federal. Convênio nº 871857/2018, Contrato de Repasse nº 1054790-55/2018. PERÍODO: 03/04/2020 À
03/10/2020.



Terça-feira
0 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 437

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0125/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0125/2019.
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A) PLATAFORMA
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA EIRELI – ME com o CNPJ n° 12.068.945/0001-24, situada na Rua Amando
Paulo s/n°, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para Pavimentação em paralelepípedo e drenagem de vias do Loteamento Iemanjá (2ª
Etapa) no município de Governador Mangabeira/Ba, com recurso do Ministério das Cidades, por intermédio da
Caixa Econômica Federal. Convenio nº 867193/2018, contrato de Repasse nº 1053725-89/2018. PERÍODO:
03/04/2020 À 03/10/2020.

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE REPETIÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020)

AVISO DE REPUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 016/2020

AVISO DE REPUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS – SRP N° 016/2020. A
Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira comunica que realizará Licitação na modalidade de Pregão
Presencial Por Registro de Preços, visando a data e objeto abaixo indicado, segundo as Leis Federais
10.520/2002, 8.666/1993, suas alterações e demais normas que regem a matéria. OBJETO: Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais penso e equipamentos para atender às
necessidades do Sistema Único de Saúde do Município de Governador Mangabeira, conforme condições e
especificações constantes no edital e seus anexos. DATA: 17/04/2020. HORÁRIO: 08:30 horas LOCAL:
Prefeitura Municipal. Informações através do Tel: (75) 3638-2682. Luís Armando – Pregoeiro.



Terça-feira
0 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 437

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 073/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 073/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 042/2020.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): SEREIA NEGRA COMUNICAÇÃO LIMITADA ME com o CNPJ n°
21.002.822/0001-81, situada na Av. Tancredo Neves, 3343, Edif: Cempre; Sala: 1104; Bloco B; Caminho das
Árvores, Salvador – Bahia. OBJETO: contratação de Empresa para instalação de TV WEB em todas as Unidades
de saúde do Município. VALOR: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), sendo R$ 925,00 (novecentos e vinte e
cinco reais) o valor de cada apresentação. PERIODO: 12/03/2020 a 30/12/2020.
Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 078/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 078/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 044/2020.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): RR ATRAENTE MOVEIS com o CNPJ n° 07.406.748/0001-38, situada
na 2ª Travessa do Estádio, n° 51, Prédio, Parque Lauro Passos, CEP. 44.380-000, Cruz das Almas - Bahia.
OBJETO: Aquisição de equipamentos médicos hospitalares para servir ao Atendimento Médico Emergencial –
AME, lotado na Secretária Municipal de Saúde deste Município. VALOR: R$ 15.090,00 (quinze mil e noventa
reais). PERIODO: 13/03/2020 a 30/04/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Terça-feira
0 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 437

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2020)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2020

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei 8.883/94, para a contratação direta com a empresa: SEREIA
NEGRA COMUNICAÇÃO LIMITADA ME com o CNPJ n° 21.002.822/0001-81, situada na Av. Tancredo Neves,
3343, Edif: Cempre; Sala: 1104; Bloco B; Caminho das Árvores, Salvador – Bahia, doravante denominada
CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede
administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº
13.828.496/0001-38, objetivando a contratação de Empresa para instalação de TV WEB em todas as Unidades
de saúde do Município, no valor global de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), em quatro parcelas fixas de R$
4.000,00 (quatro mil reais).
Governador Mangabeira – Bahia, 12 de março de 2020.
Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2020)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2020

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação com a empresa: RR
ATRAENTE MOVEIS com o CNPJ n° 07.406.748/0001-38, situada na 2ª Travessa do Estádio, n° 51, Prédio,
Parque Lauro Passos, CEP. 44.380-000, Cruz das Almas - Bahia, doravante denominada CONTRATADA e o
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José
Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a
aquisição de equipamentos médicos hospitalares para servir ao Atendimento Médico Emergencial – AME, lotado
na Secretária Municipal de Saúde deste Município, no valor de R$ 15.090,00 (quinze mil, e noventa reais).
Governador Mangabeira – Bahia, 13 de março de 2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 068/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 072/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAG
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 069/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 084/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0123/2019)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0124/2019)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0125/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE REPETIÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 073/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 078/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2020)



		2020-04-07T04:32:08-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




